CONDOMÍNIO DO EDIFÍCIO SANTOS VAHLIS
Rua Senador Dantas 117 sala 218 Centro Rio de Janeiro RJ

Cep 20031-911 Tel/Fax 2240-0687 e 2240-1289
CNPJ 29.102.761/0001-36

CIRCULAR-06/12

Rio de Janeiro, 14 de junho de 2012.

Prezados senhores proprietários e locatários do Edifício Santos Vahlis.

 Nos cinco primeiros meses do ano, ou seja, de 01 de janeiro a 31
de maio de 2012, foram abertas 1674 Ordens de Serviço – OS, das
quais, 696 OS foram para serviços relativos às áreas comuns.

 As outras 978 OS foram assim distribuídas: 381 de hidráulica, 300
de elétrica, 208 de telefonia, 55 de gotejamento de ar condicionado e 34
de gás. Dividindo as 978 OS pelos 105 dias úteis no período, chegamos
a 9,3 OS por dia.

 Aproveitamos a oportunidade para enfatizar a importância da
colaboração dos senhores responsáveis pelas unidades no sentido de,
ao observarem qualquer vazamento de água nas torneiras e,
principalmente, nos vasos sanitários, abrir uma OS solicitando o devido
reparo.

Atenciosamente,

Eros Pedrozo - Síndico              Arnaldo M. Lage – Administrador